
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale
P.zza Giovanni XXIII" n.l cap.9S030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016-721721 fax.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 05 DEL 18.02.2016
REGISTRO GEN. N° 29 DEL 18.02.2016

OGGETTO: Liquidazione -Lavori di realizzazione della raccolta acque bianche in Via delle Rose
Frazione Scifì.-
Codice CIO- ZD50F1E307
Ditta: COMATEC s.r.Ls. con sede in Forza d'Agro (ME), Fraz. Sciti, Via Luigi Pirandello n.10.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

-Vista la Determina dirigenziali n.65 del 08.05.2014, con la quale sono stati affidati i lavori di d
realizzazione della raccolta acque bianche in Via delle Rose Frazione Scili, alla ditta Forza Edile
Costruzioni.-
-Considerato doversi procedere alla liquidazione dei lavori eseguiti di cui al computo redatto a
consuntivo, per l'importo complessivo di € 2.850,00 oltre IVA al 22% pari ad € 627300S alla ditta
Forza Edile Costruzioni con sede in Forza d'Agro Via Provinciale n.24 della Frazione Scifì, giusta
fattura n. 4 del 07.07.2014.
-Visto l'atto di cessione di credito, tra la ditta Forza Edile Costruzioni e la ditta COMATEC s.r.Ls.
con sede in Forza d'Agro (ME), Fraz. Scifì, Via Luigi Pirandello n.10, debitamente registrato
all'Ufficio dell'Agenzia delle Entrate di Taorminain data 05.01.2016 al n.4 serie 3°.
-Considerato che a seguito della richiesta di regolarità contributiva (DURO), la Cassa Edile con
nota prot. 316/216, ha comunicato un debito complessivo di € 3.570,76, nei confronti della ditta
COMATEC s.r.Ls. di cui al CF. 03316370836.
-Considerato potersi procedere al pagamento della somma complessiva di € 3.477,00, IVA
compresa al 22% pari ad € 627,00, per conto della ditta Comatec s.r.Ls. alla cassa Edile della
Provincia di Messina , e per essa alla Banca Monte dei Paschi di Siena di cui al codice IBAN n.
IT45R0103016500000000200015.
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la L.Rn. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA



l)Di liquidare:
- La somma di € 3.477,00, IVA compresa al 22% pari ad € 627,00, per conto della ditta COMATEC
s.r.l.s. con sede in Forza d'Agro (ME), Praz. Scifì. Via Luigi Pirandello n.10, alla Cassa Edile della
Provincia di Messina, e per essa alla Banca Monte dei Paschi di Siena di, cui al codice IBAN n.
IT45R0103016500000000200015. • V ' . -
2)Demandare.l;tJfiicio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;. .,

Forza d'Apòlli 8-02.2016
LE DELL'AREA TECNICA

'uzzi



FATTURAN.4
VIA PROVJNOALE.N 24 FRAZIONE SCIFI-CELL
3486810551 GAP 98030- FORZA D'AGRO (ME)
PJVA 03 225 660 830

FORZAEDILE
COSTRUZIONI

Cliente

NOME COGNOME

Indirizzo
C.A.P.

C.F. e P.iva
Fax /Cellul.

COMUNE DI FORZA D'AGRO
PIAZZA GIOVANNI XXIII0

98030 Città FORZA D'AGRO Prov. ME

00514760834

Riferimenti

Data
Scontr. Fise.
Protocollo
Porto franco
Pagina

. FATTURA

7 luglio 2014

,Q.tà-

-

Moda!, di pag.

Descrizione

LAVORI DI REALIZZAZZIONE RACCOLTA DELLA-RACCOLTA ACQUE BIANCHE

IN.VIA DELLE ROSE FRAZIONE SCIFi

i

; JB t̂ì̂

BONIFICO
IVA

P rezzo, unit.

Imponibile

22%

' BANCA BANCANU°VA TOTALE FATTURA
FILIALE Taormina

IBAN IT24 N051 3282 5907 1057 0329 551
I •

TOTALE

*• • . " " ' .

. - • • • _ _ . . _ :• ^ - ' .

'.: -"..• €'.2:868^85

€ 631,15

€3.500-00

D! FORZA l'AGBSJ

UFRC.'O PROTOCOLLO



COMUNE DI FORZA D'AGRO5

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n. I cap. 98030 - C.R S0004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DIREZIONE AREA TECNICA» , . - . . . .

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 65 DEL 08/05/2014

PROT. GEN. N° DEL

OGGETTO: Lavori dì realizzazione della raccolta acque bianche in via delle Rose frazione
Scifi.

CIG: ZD50F1E307

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 de! 26/01/2010, con il quale vengono conferite alPIng. Pietro Mifa le
funzioni dirigenziali di Direttore dell'Area Tecnica;
VISTA la Delibera di Giunta n°26 del 13/03/2014 di impegno spesa per lavori di manutenzione
straordinaria dì alcune vie del centro urbano e della frazione Scifi dando incarico all'Ufficio Tecnico di
affidare Ì rispettivi lavori a più ditte specializzate.
VISTO l'art. 125 comma 8 della L 163/2006 prevede che per lavori di importo inferiore a quarantamila euro
è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.
VISTO l'art. 29 comma4 delia L 163/2006 che prevede che un lavoro non può essere frazionato al fine di
escluderlo dall'osservanza delle norme che troverebbero applicazione se il frazionamento non vi fosse stato.
CONSIDERATO che la scelta del sistema di affidamento per la totalità dei, lavori, previsti e per i singoli
lavori sarebbe identico ai sensi del sopra citato art. 125, e pertanto non vengono elusi i dettami, del codice
degli appalti. __,
PRESO ATTO del preventivo fornito dalla ditta Forza Edile Costruzioni Sri con sede in Forza d'Agro vìa
Provinciale 24, fraz. Scifì, P.IVA 03225660830 per un. importo pari ad € 3.000,00 oltre IVA al 22% per i
lavori in oggetto.
DATO ATTO della disponibilità della ditta di applicare un'ulteriore ribasso dell'5,00 % sull'offerta
formulata e pertanto per l'importo di € 2.850,00 oltre IVA
CONSIDERTO che si ritiene congrue ìl preventivo In oggetto.
VISTO Tart 125 della L 163/2006
VISTO il DPR 270/2010
VISTO il vigente regolamento comunale dei contratti
VISTO il regolamento di contabilità comunale
VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
per i motivi citati in premessa:

1) Di affidare a corpo Ì lavori in oggetto indicati, per un importo pari ad € 2.850,00 oltre IVA al 22% per
un importo totale di € 3.477;00, alla ditta Forza Edile Costruzioni Sri con sede in Forza d'Agro via
Provinciale 24, fraz. Scifi, P.IVA 03225660830;

2) Dare Arto che la-somma di € 3.477.00 I. V. A. inclusa a! 22%, trova, copertura con la D.G. 26/2GI4;
3) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista.
4) Pubblicare e notificare la presente agli uffici ed organi competenti per le rispettive competenze.
5) Si provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione dì regolare fattura da pane della Ditta

incaricata e con separato altro provvedimento del Direttore dell'U. T. C..
Il DirettópeUffi e io. Tecnico


